АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 05.12.2013

                               № 287
Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки получателям адресной помощи по оплате коммунальных услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский
В соответствии с постановлением Губернатора области от 19.03.2013 №291 «О недопущении роста платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году более чем на шесть процентов в среднегодовом исчислении», постановлением Губернатора области от 19.07.2013 №835 «О предоставлении гражданам дополнительных мер социальной поддержки, связанных с недопущением роста платы за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года более чем на 12 процентов» (с изменениями от 27.11.2013 №1338), в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года более чем на 12 процентов по сравнению  с уровнем коммунальных платежей в декабре 2012 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки получателям адресной помощи по оплате коммунальных услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский согласно приложению.
2. Постановление администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 26.07.2013 №181 «Об утверждении Порядка предоставления на территории муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района дополнительных мер социальной поддержки гражданам на оплату коммунальных услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановлением вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013.

Глава администрации                                                                                   В.М. Иванов
	Завизировано

	Согласовано

	Главный специалист, юрист МКУ «ЦМУ администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района»

	Заведующая отделом бюджетного учета администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района

	____________________ Д.М. Зуев

	__________________ Г.А. Саржина

Название файла: Пост Доп.субсидии – изм                                             05.12.2013  09:10
Исп. директор МКУ «ЦМУ администрации г.Юрьев-Польский» Киселев С.В., 2-20-46

Разослать:

1. Дело

2. ОБУ

3. МУП «РКЦ ЖКХ»

4. ОП «Теплоэнерго»

5. газета «Вестник Ополья»

6. официальный сайт

7. администрация МО г.Юрьев-Польский
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района

от 05.12.2013  № 287
Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки получателям адресной помощи по оплате коммунальных услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский
1. Общие положения

1. 1. Настоящий Порядок разработан в целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года более чем на 12 процентов по сравнению с уровнем коммунальных платежей в декабре 2012 года. Указанное ограничение не распространяется на граждан, в структуре совокупной платы за коммунальные услуги которых преобладают услуги электроснабжения и газоснабжения. В этом случае допускается прирост платы за коммунальные услуги с 1 июля 2013 года не более чем на 15 процентов.

1.2. Адресная помощь по оплате коммунальных услуг (далее — адресная помощь) предоставляются администрацией муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района (далее – администрация) гражданам, являющимся потребителями коммунальных ресурсов, отпускаемых организациями коммунального комплекса,  у которых рост платы за коммунальные услуги за период с 01.07.2013 по 31.12.2013 в результате изменения тарифа или схемы ресурсоснабжения превысил предельно допустимый уровень.

1.3. Под коммунальными услугами в целях настоящего Порядка понимаются:
- холодное и горячее водоснабжение;

- водоотведение;

- теплоснабжение;
2. Получатели адресной помощи

2.1. Право на получение адресной помощи имеют граждане, являющиеся потребителями коммунальных услуг, использующие коммунальные услуги для удовлетворения хозяйственно-бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и зарегистрированные на территории муниципального образования город Юрьев-Польский.

3. Порядок предоставления адресной помощи

3.1. Расчет размера адресной помощи производится организациями, осуществляющими начисление платы за коммунальные услуги (исполнители коммунальных услуг, ресурсоснабжающие организации, единые расчетно-кассовые центры и т. д.) (далее — Организация), отдельно по каждой коммунальной услуге, рост по которой в результате изменения тарифа или схемы ресурсоснабжения превысил предельно допустимый уровень.

3.2.  Размер адресной помощи определяется ежемесячно в период с 01.07.2013 по 31.12.2013 по каждой коммунальной услуге по следующей формуле:

(Тариф, действующий по состоянию на 01.07.2013 - (Тариф, действующий по состоянию на 01 декабря 2012 года х 1,12) х фактический объем потребленной коммунальной услуги (ресурса) за месяц.

Адресная помощь гражданам предоставляется ежемесячно за соответствующую коммунальную услугу, размер которой отдельно отражается в платежном документе.

4. Механизм возмещения расходов, связанных с оказанием

адресной помощи гражданам

4.1. Возмещение расходов, связанных с предоставлением адресной помощи, производится на основании заключенных соглашений между администрацией и ресурсоснабжающими организациями, у которых рост тарифов на коммунальный ресурс превысил 12 % по сравнению с уровнем декабря 2012 года.

4.2. Организация ежемесячно формирует реестр получателей адресной помощи и направляет его в администрацию в срок не позднее 5- го числа месяца, следующего за расчетным.

4.3. Администрация ежемесячно до 15 числа месяца следующего за расчетным на основании реестра получателей адресной помощи перечисляет средства адресной помощи гражданам на расчетный счет ресурсоснабжающей организации.

5. Контроль и отчетность

5.1. Администрация обеспечивает своевременное предоставление отчетности в Департамент цен и тарифов администрации области и в Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации области:
5.1.1. Ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в департамент цен и тарифов администрации области и департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации области отчет о реализации мер, связанных с предоставлением получателям адресной помощи по оплате коммунальных услуг по форме утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области от 19.07.2013 №835 «О предоставлении гражданам дополнительных мер социальной поддержки, связанных с недопущением роста платы за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года более чем на 12 процентов».
5.1.2. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в департамент цен и тарифов администрации области реестры получателей адресной помощи по оплате коммунальных услуг, по форме согласно приложению, для согласования в части превышения тарифов на коммунальные услуги (отопление, холодное, горячее водоснабжение и водоотведение) более чем на 12% по сравнению с уровнем декабря 2012 года, за октябрь и ноябрь 2013 года – не позднее 20 декабря 2013 года, за декабрь 2013 года – не позднее 20.1.2014.

5.1.3. Ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации области реестры получателей адресной помощи по оплате коммунальных услуг по форме согласно приложению, за октябрь и ноябрь 2013 года – не позднее 25 декабря 2013 года, за декабрь 2013 года – не позднее 25.01.2013.
5.2. Контроль за целевым использованием бюджетных средств в форме адресной помощи гражданам осуществляет администрация.
5.3. Администрация несет ответственность за целевое использование бюджетных средств в форме адресной помощи в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Ответственность сторон

6.1. Организация несет ответственность за правильность расчета адресной помощи.

6.2. Администрация несет ответственность за своевременное перечисление средств адресной помощи гражданам на расчетный счет Организации.

Приложение
к Порядку предоставления

дополнительных мер социальной поддержки

получателям адресной помощи по оплате

коммунальных услуг за счет средств

бюджета муниципального образования

город Юрьев-Польский

	Согласовано:

	Директор департамента цен и тарифов администрации области

	Директору департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации области

	____________________ «___» ________ 2013
                 (подпись)

	___________________ Л.Ф. Смолиной

Форма реестра получателей адресной помощи *

по оплате коммунальных услуг

	Муниципальное образование город Юрьев-Польский

	Фамилия, И.О. получателя адресной помощи
	Наименование коммунальной услуги, по которой предоставляется адресная помощь
	Размер, предоставленной адресной помощи, руб.
	Период, за который предоставляется адресная помощь
	Наименование ресурсо-

снабжающей организации
	Наименовании организации, осуществившей расчет размера адресной помощи

	1

	…

	Итого:
	х

	х
	х

Глава администрации муниципального образования

город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района          ____________ В.М. Иванов
                                                                       м.п.          «____» ___________ 20__г.

Заведующая отделом бюджетного учета

администрации муниципального образования

город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района         ____________ Г.А. Саржина

                                                                                       «____» ___________ 20__г.

* Предоставление данной формы возможно на бумажном носителе либо электронным документом, заверенным электронными подписями.